

VVG VIRTUALAUS VALDYBOS SUSIRINKIMO PROTOKOLAS

2018-12-17 Nr. VP-08

Molėtai

Susirinkimas prasidėjo 2018-12-14, 16 val.; pasibaigė 2018-12-15. 11:00 val.

Susirinkimo pirmininkas: Vaida Saugūnienė

Susirinkimo sekretorė: Violeta Navickienė

Susirinkime dalyvauja: VVG valdybos nariai: Virgijūna Pusvaškienė, Vaida Saugūnienė, Dalia Žygelienė, Lina Dieninė, Aidonas Užubalis, Virgilijus Šironas, Vytautė Mozūrienė, Vytis Štelbys
VVG administruojantis biuras: administravimo vadovė Violeta Navickienė, administratorė Janina Leišienė.

(Posėdžio dalyvių sąrašas pridedamas. Priedas Nr. 1)

Nedalyvavo posėdyje: Vidas Stepanavičius, Kęstutis Šeškauskas, Kristina Pumputienė.

Kvorumas yra: 8 balsai

DARBOTVARKĖ:

1 Dėl Vietos plėtros strategijos pirmojo prioriteto priemonės "Kaimo gyventojams skirtų pagrindinių vietos paslaugų ir susijusios infrastruktūros gerinimas" (kodas LEADER-19.2-SAVA-5) paramos intensyvumo pakeitimo.

1.SVARSTYTA: Dėl Vietos plėtros strategijos pirmojo prioriteto priemonės "Kaimo gyventojams skirtų pagrindinių vietos paslaugų ir susijusios infrastruktūros gerinimas" (kodas LEADER-19.2-SAVA-5) paramos intensyvumo pakeitimo.

KLAUSIMO PRISTATYMAS. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro įsakymu "Dėl žemės ūkio ministro 2015 m. gegužės 4d. įsakymo Nr. 3D-343 "Dėl vietos plėtros strategijų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, atrankos taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 2018 m. gruodžio 11 d. Įsakymas. Nr. 3D-887 siūlome keisti priemonės intensyvumą išbraukiant VPS 9.1.11. eilutėje įrašą ne daugiau 80 proc. ir pakeisti įsakymo 27.1.3.3 punktu, kuris skamba taip: 95 proc. tinkamų finansuoti išlaidų, kai vietos projektas yra bendruomeninio, kaip apibrėžta Socialinio verslo gairėse, arba NVO socialinio verslo, atitinkančio Socialinio verslo gairių nuostatas, pobūdžio". Tai seniai žadėtas pakeitimas, kuris tik šiomis dienomis įgijo teisinį pagrindą. Pakeitimas palengvintų tokių projektų vykdytojams labai ženkliai ne tik projektų finansavimo sąlygas, kadangi prisidėjimas būtų jau tik 5 proc. nuo reikalingos sumos, bet ir apmažintų nekompensuojamų PVM išlaidų daromą skriaudą. Primenu, kad šiuo metu NMA dar tebeguli 3 VVG įvertintos VP paraiškos. neigiamų pasekmių būsimiems projektams ir jų pareiškėjams nežvelgiame, o padidėjęs intensyvumas, tikėtina, paskatins norinčius dalyvauti šios priemonės kvietime, bei, tikimės, pritrauks naujų pareiškėjų.

Balsavimui: Siūlome pritarti tokiam pakeitimui ir balsuoti už. Nutarimo pagrindu teiksime VPS keitimo iniciavimo raštą NMA dar šiais metais. Todėl prašome suskubti atsakyti į šį laišką.

Balsavo: 8 už, prieš-0

NUTARTA: Pritarti priemonės Vietos plėtros strategijos pirmojo prioriteto priemonės "Kaimo gyventojams skirtų pagrindinių vietos paslaugų ir susijusios infrastruktūros gerinimas" (kodas LEADER-19.2-SAVA-5) paramos intensyvumo pakeitimui iš 80 proc. į 95 proc. tinkamų finansuoti išlaidų, kai vietos projektas yra bendruomeninio, kaip apibrėžta Socialinio verslo gairėse, arba NVO socialinio verslo, atitinkančio Socialinio verslo gairių nuostatas, pobūdžio"

Susirinkimo pirmininkas



Vaida Saugūnienė

Susirinkimo sekretorė



Violeta Navickienė